
  
Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Monte Alegre                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |  8.900.554,70 |  6.080.242,11 |  1.977.369,24 |          0,00 | 13.003.427,57 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |  8.851.115,64 |  6.080.242,11 |  1.977.369,24 |          0,00 | 12.953.988,51 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |     16.442,88 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     16.442,88 |
 2013-Secretaria de Administração         |     26.417,97 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.417,97 |
 2013-Secretaria de Finanças              |     42.099,89 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     42.099,89 |
 2013-Secretaria de Educação              |    152.423,59 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    152.423,59 |
 2013-Sec.de Obras, Urb. e Terras Patrimo |    158.767,98 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    158.767,98 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |  1.114.549,49 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  1.114.549,49 |
 2013-Fundo Municipal de Assistencia Soci |    102.263,63 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    102.263,63 |
 2013-Secretaria de Meio Ambiente         |     14.139,76 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     14.139,76 |
 2013-Secretaria de Agricultura           |     26.629,69 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.629,69 |
 2013-Instituto de Previdência            |        600,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        600,00 |
 2013-FUNDEB                              |  2.824.530,67 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  2.824.530,67 |
 2013-Sec.Municipal de Esporte e Cultura  |      6.235,62 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.235,62 |
 2013-Sec.Municipal de Pesca e Aquicultur |      1.919,53 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.919,53 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |     29.221,80 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     29.221,80 |
 2014-Secretaria de Administração         |     31.369,63 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     31.369,63 |
 2014-Secretaria de Finanças              |    115.249,29 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    115.249,29 |
 2014-Secretaria de Educação              |    836.080,44 |          0,00 |     30.005,30 |          0,00 |    806.075,14 |
 2014-Sec.de Obras, Urb. e Terras Patrimo |    257.462,42 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    257.462,42 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |  2.365.262,25 |          0,00 |     52.107,04 |          0,00 |  2.313.155,21 |
 2014-Fundo Municipal de Assistencia Soci |    222.166,35 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    222.166,35 |
 2014-Secretaria de Meio Ambiente         |     14.692,08 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     14.692,08 |
 2014-Secretaria de Turismo               |      4.766,42 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.766,42 |
 2014-Secretaria de Agricultura           |     20.988,47 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     20.988,47 |
 2014-Instituto de Previdência            |        100,98 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        100,98 |
 2014-FUNDEB                              |    454.969,38 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    454.969,38 |
 2014-Sec. Mun. de Esporte, Lazer e Juven |      6.148,72 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.148,72 |



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Monte Alegre                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Sec.Municipal de Pesca e Aquicultur |      5.616,71 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.616,71 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |    217.769,93 |      2.100,00 |          0,00 |    215.669,93 |
 2015-Secretaria de Administração         |          0,00 |     92.599,37 |      5.840,08 |          0,00 |     86.759,29 |
 2015-Secretaria de Finanças              |          0,00 |    113.873,91 |     11.497,10 |          0,00 |    102.376,81 |
 2015-Fundo Municipal de Educação         |          0,00 |    504.945,56 |    424.959,72 |          0,00 |     79.985,84 |
 2015-Sec.de Obras, Urb. e Terras Patrimo |          0,00 |    679.384,00 |    180.907,56 |          0,00 |    498.476,44 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |          0,00 |  2.641.435,53 |    486.350,88 |          0,00 |  2.155.084,65 |
 2015-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          0,00 |    382.377,28 |     49.917,33 |          0,00 |    332.459,95 |
 2015-Secretaria de Meio Ambiente         |          0,00 |     58.770,38 |      4.397,68 |          0,00 |     54.372,70 |
 2015-Secretaria de Turismo               |          0,00 |     12.551,12 |          0,00 |          0,00 |     12.551,12 |
 2015-Secretaria de Agricultura           |          0,00 |     57.225,96 |      4.295,92 |          0,00 |     52.930,04 |
 2015-FUNDEB                              |          0,00 |  1.280.176,98 |    724.005,06 |          0,00 |    556.171,92 |
 2015-Sec. Mun. de Esporte e Cultura      |          0,00 |     24.921,51 |        900,00 |          0,00 |     24.021,51 |
 2015-Sec.Municipal de Pesca e Aquicultur |          0,00 |     14.210,58 |         85,57 |          0,00 |     14.125,01 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |     49.439,06 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     49.439,06 |
 2013-Camara Municipal de Monte Alegre    |     26.113,86 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.113,86 |
 2014-Camara Municipal de Monte Alegre    |     23.325,20 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     23.325,20 |
 2015-Camara Municipal de Monte Alegre    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |  8.900.554,70 |  6.080.242,11 |  1.977.369,24 |          0,00 | 13.003.427,57 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Monte Alegre                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |  2.857.338,64 |  6.292.619,68 |  2.898.229,27 |  2.144.636,82 |          0,00 |  7.005.321,50 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |  2.857.338,64 |  6.291.119,68 |  2.898.229,27 |  2.144.636,82 |          0,00 |  7.003.821,50 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     16.442,88 |
 2013-Secretaria de Administração         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.417,97 |
 2013-Secretaria de Finanças              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     42.099,89 |
 2013-Secretaria de Educação              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    152.423,59 |
 2013-Sec.de Obras, Urb. e Terras Patrimo |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    158.767,98 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  1.114.549,49 |
 2013-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    102.263,63 |
 2013-Secretaria de Meio Ambiente         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     14.139,76 |
 2013-Secretaria de Agricultura           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.629,69 |
 2013-Instituto de Previdência            |      1.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        600,00 |
 2013-FUNDEB                              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  2.824.530,67 |
 2013-Sec.Municipal de Esporte e Cultura  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.235,62 |
 2013-Sec.Municipal de Pesca e Aquicultur |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.919,53 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     29.221,80 |
 2014-Secretaria de Administração         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     31.369,63 |
 2014-Secretaria de Finanças              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    115.249,29 |
 2014-Secretaria de Educação              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    836.080,44 |
 2014-Sec.de Obras, Urb. e Terras Patrimo |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    257.462,42 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |  2.850.138,64 |          0,00 |    496.627,03 |    458.074,10 |          0,00 |  1.868.635,22 |
 2014-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    222.166,35 |
 2014-Secretaria de Meio Ambiente         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     14.692,08 |
 2014-Secretaria de Turismo               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.766,42 |
 2014-Secretaria de Agricultura           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     20.988,47 |
 2014-Instituto de Previdência            |      6.200,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        100,98 |
 2014-FUNDEB                              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    454.969,38 |
 2014-Sec. Mun. de Esporte, Lazer e Juven |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.148,72 |



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Monte Alegre                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Sec.Municipal de Pesca e Aquicultur |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.616,71 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |     49.446,24 |      1.286,22 |      1.286,22 |          0,00 |     48.160,02 |
 2015-Secretaria de Administração         |          0,00 |      4.409,72 |      2.014,90 |      2.014,90 |          0,00 |      2.394,82 |
 2015-Secretaria de Finanças              |          0,00 |    122.121,61 |     93.593,20 |     18.589,70 |          0,00 |     28.528,41 |
 2015-Fundo Municipal de Educação         |          0,00 |    491.460,76 |    353.307,20 |    303.707,20 |          0,00 |    138.153,56 |
 2015-Sec.de Obras, Urb. e Terras Patrimo |          0,00 |    989.334,58 |    261.449,85 |    238.562,70 |          0,00 |    727.884,73 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |          0,00 |  4.042.256,22 |  1.329.524,83 |    803.436,96 |          0,00 |  2.712.731,39 |
 2015-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          0,00 |    195.264,33 |     56.708,33 |     17.337,33 |          0,00 |    138.556,00 |
 2015-Secretaria de Meio Ambiente         |          0,00 |     68.550,00 |      2.550,00 |      2.550,00 |          0,00 |     66.000,00 |
 2015-Secretaria de Turismo               |          0,00 |        472,50 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        472,50 |
 2015-Secretaria de Agricultura           |          0,00 |        340,10 |        308,00 |        308,00 |          0,00 |         32,10 |
 2015-FUNDEB                              |          0,00 |    327.463,62 |    300.859,71 |    298.769,71 |          0,00 |     26.603,91 |
 2015-Sec. Mun. de Esporte e Cultura      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Municipal de Pesca e Aquicultur |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |          0,00 |      1.500,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.500,00 |
 2013-Camara Municipal de Monte Alegre    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.113,86 |
 2014-Camara Municipal de Monte Alegre    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     23.325,20 |
 2015-Camara Municipal de Monte Alegre    |          0,00 |      1.500,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.500,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |  2.857.338,64 |  6.292.619,68 |  2.898.229,27 |  2.144.636,82 |          0,00 |  7.005.321,50 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Monte Alegre                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =       20.008.749,07
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Monte Alegre - DATA DA EMISSÃO: 04/06/2016 - HORA DA EMISSÃO: 10:18:58

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2016 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2016
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                                ARINOS DE BRITO CHAVES             CARMEN DO SOCORRO VIANNA DA SILVA                                                                       
                                                                       Prefeito                                Contadora                                                                                   
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                               SINÉSIA BATISTA RIBEIRO             SUSANA MARIA RAMALHO DO NASCIMENTO                                                                      
                                                           Secretária Municipal de Finanças            Agente de Controle Interno                                                                          


